ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРКИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 27 апреля 2021 года № 51

О проведении контрольных работ по образовательным программам
основного общего образования для обучающихся 9 классов

образовательных организаций муниципального образования Куркинский
район в 2021 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 25 марта 2021 года № 04-17, приказом министерства
образования Тульской области от 21.04.2021 № 528 «О проведении
контрольных работ по образовательным программам основного общего
образования для обучающихся 9 классов образовательных организаций
Тульской области в 2021 году» в целях определения уровня и качества знаний,
полученных по завершении освоения образовательных программ основного
общего образования приказываю:

1. Провести контрольные работы по образовательным программам
основного общего образования для обучающихся 9 классов образовательных
организаций муниципального образования Куркинский район (далее -
контрольные работы) в 2021 году по следующим предметам: физика, биология,
география, история, обществознание, информатика и ИКТ.

2. Контрольные работы провести в сроки утвержденные приказом
министерства образования Тульской области от 21.04.2021 №528, в
соответствии с Порядком проведения контрольных работ, утвержденным
пунктом 3.1 названного приказа:

- 18 мая 2021 года -  биология, информатика и ИКТ;
- 19 мая 2021 года -  физика, история;
- 20 мая 2021 года -  обществознание;
- 21 мая 2021 года -  география.
3. Результаты контрольных работ довести до участников

образовательного процесса в сроки, утвержденные приказом министерства
образования Тульской области от 21.04.2021 №528:

- 29 мая 2021 года -  биология, информатика и ИКТ;
- 31 мая 2021 года -  физика, история;
- 01 июня 2021 года -  обществознание;
- 02 июня 2021 года -  география.

4. Определить ответственным за обеспечение информационной
безопасности заданий для проведения контрольной работы главного
специалиста отдела образования Администрации муниципального образования
Куркинский район Седышеву Марину Васильевну.

5. Осуществлять контроль за соблюдением требований процедуры
проведения контрольных работ в образовательных учреждениях.

6. Создать предметные комиссии по проверке развернутых ответов
участников контрольных работ (приложение).

7. Предметным комиссиям провести проверку контрольных работ.
8. Руководителям образовательных учреждений:
8.1. довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц в

срок до 26 апреля 2021 года;
8.2. назначить лиц, ответственных за обеспечение информационной

безопасности заданий для проведения контрольной работы в образовательных
организациях, в срок до 04.05.2021;

8.3. контрольные работы провести в сроки утвержденные приказом
министерства образования Тульской области от 21.04.2021 №528, в
соответствии с Порядком проведения контрольных работ, утвержденным
пунктом 3.1 названного приказа:

- 18 мая 2021 года -  биология, информатика и ИКТ;
- 19 мая 2021 года -  физика, история;
- 20 мая 2021 года -  обществознание;
- 21 мая 2021 года -  география;
8.4. результаты контрольных работ довести до участников

образовательного процесса в сроки, утвержденные приказом министерства
образования Тульской области от 21.04.2021 №528:

- 29 мая 2021 года -  биология, информатика и ИКТ;
- 31 мая 2021 года -  физика, история;
- 01 июня 2021 года -  обществознание;
- 02 июня 2021 года -  география.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить главного
специалиста отдела образования Администрации муниципального образования
Куркинский район Седышеву Марину Васильевну,

Начальник отдела образования
Администрации МО Куркинский район О.В.Барникова

Приложение
к приказу отдела образования

Администрации МО Куркинский район
от 27.04.2021 №51

Предметные комиссии по проверке развернутых ответов участников
контрольных работ

Седышева Марина Васильевна, главный специалист отдела
образования Администрации муниципального образования Куркинский
район, председатель предметных комиссий.

1. Предметная комиссия по проверке развернутых ответов участников
контрольных работ по истории и обществознанию:

- Крюкова Валентина Николаевна, учитель истории и обществознания
муниципального общеобразовательного учреждения Куркинская средняя
общеобразовательная школа №1, заместитель председателя предметных
комиссий;

Карякина Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Куркинская средняя общеобразовательная школа №2», член комиссии;

Киряева Людмила Анатольевна, учитель истории и обществознания
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Михайловская средняя общеобразовательная школа», им.В.А.Казанского
член комиссии;

Жертунова Елена Николаевна, учитель истории и обществознания
муниципального общеобразовательного учреждения «Ивановская средняя
общеобразовательная школа», член комиссии;

Маркеева Наталия Владимировна, учитель истории и обществознания
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Андреевская основная общеобразовательная школа», член комиссии.

2. Предметная комиссия по проверке развернутых ответов участников
контрольных работ по географии:

Осечкина Светлана Валентиновна, учитель географии
муниципального общеобразовательного учреждения Куркинская средняя
общеобразовательная школа №1, заместитель председателя предметных
комиссий;

Никитина Юлия Юрьевна, учитель географии муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Куркинская средняя
общеобразовательная школа №2», член комиссии;

Сидякова Надежда Николаевна, учитель географии муниципального
казенного общеобразовательного учреждения Самарская средняя
общеобразовательная школа, член комиссии;

Артемьева Людмила Григорьевна, учитель географии
муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Михайловская средняя общеобразовательная школа», им.В.А.Казанского
член комиссии;

Маркеева Наталия Владимировна, учитель географии
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Андреевская основная общеобразовательная школа», член комиссии.

3. Предметная комиссия по проверке развернутых ответов участников
контрольных работ по биологии:

Прохорик Ирина Петровна, учитель биологии и химии
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Куркинская средняя общеобразовательная школа №2», заместитель
председателя предметных комиссий;

Сильянова Оксана Олеговна, учитель биологии и химии
муниципального казенного общеобразовательного учреждения Самарская
средняя общеобразовательная школа, член комиссии;

Боякова Елена Васильевна, учитель биологии муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя
общеобразовательная школа», им.В.А.Казанского член комиссии.

4. Предметная комиссия по проверке развернутых ответов участников
контрольных работ по физике:

Пронина Светлана Юрьевна, учитель физики муниципального
казенного общеобразовательного учреждения Самарская средняя
общеобразовательная школа, член комиссии.

5. Предметная комиссия по проверке развернутых ответов участников
контрольных работ по информатике и ИКТ:

Трушина Надежда Владимировна, директор, учитель информатики и
ИКТ муниципального общеобразовательного учреждения «Ивановская
средняя общеобразовательная школа», член комиссии.